仙台市サッカースポーツ少年団協議会会員各位
令和6年10月2日
仙台市スポーツ少年団協議会
シュート解析体験イベント・体づくりのための食事セミナーの開催について
（ご案内）

秋涼の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記のとおり仙台市等が主催で開催するシュート解析体験イベント及び体づくりのための食事セミナーにご参加いただきたく、ご案内申し上げます。
ご参加希望につきまして、お手数ではございますが、10月15日（火）までにご回答を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。
記
１　主催者
仙台市、東日本電信電話株式会社（ＮＴＴ東日本）、株式会社ネクストベース
２　イベント概要
・シュート解析体験イベント：AI動作解析システムを使用してシュート解析を行うとともに、株式会社ネクストベースのアスリートラボにデータを送付、分析し、技術向上のためのアドバイスをする。
　　・体づくりのための食事セミナー（仮）：管理栄養士・長坂聡子さんをお招きし、成⾧期である小学校高学年から中学生に向け、体づくりの土台となる「食事」についてご説明する。
３　日時　　令和6年11月3日（日曜日・祝日）

・13時00分～13時10分　　受付
・13時10分～13時40分　　シュート解析体験
・13時50分～14時30分　　体づくりのための食事セミナー
・14時40分～14時55分　　シュート解析データをもとにしたアドバイス

４　場所　　仙台市民球場（仙台市宮城野区新田東４－１－１）
５　対象者（募集人数）
　　・シュート解析体験イベント（30名程度）：スポーツ少年団で活動している小学生高学年（5年生以上）の選手
※各ブロック6名程度ずつを想定。測定はグループ単位。
　　・体づくりのための食事セミナー（70名程度）：どの競技のアスリートにとっても体の土台づくりをするために非常に重要な食事論について関心のある選手・指導者・保護者など
※シュート解析体験イベントに参加した選手やその指導者・保護者のほか、貴協会の関係者等、食事セミナーに興味がある方を想定しています。
※各ブロック14名程度を想定。
★参加を希望される場合は、次ページを10月15日(火)までに各ブロック長へ提出
★定員をオーバーした際には別途ご相談させていただきます。

★また、応募者がいなかった場合は別途各チームにご相談させていただきますので、ご協力をお願いします。

参加を希望する企画の番号に〇をつけ、希望する企画の設問にご回答ください。
シュート解析体験イベント・体づくりのための食事セミナー
（1）シュート解析体験イベント

ご氏名
年齢（　）歳
身長（　　　）cm　体重（　　）kg
利き足（　　）
（2）体づくりのための食事セミナー
ご氏名１
選手/保護者/指導者/その他
ご氏名2
選手/保護者/指導者/その他
※ 参加を希望される場合は、１０月１５日（火）までに
各ブロック長へ提出をお願いいたします。

《連絡欄》